& distribuite domos eius: hortabitur nos David: progredere de manu ad alteram, evolute cum de capite ad pedes. Hac pia consideratio succendatur in altati cordis tui erga illum amoris ignis ardentissimus, dolorque viuus, & amara lecerum tuorum contritio, que horum omnium esse causa deprehendetur. Daudem imitare: in meditatione mea exarces ignis: & Ps. 38. 4. inde sursum ascendet vapor feruentis orationis, quæ fiducia constat aeterno Patri dedit caput illud spinis coronatum pro tua satisfactione superbit: sanguinem illum effulsum pro tuis impunitis, & illud felle potatum pro tua carnis ingluie: manus illas transfixas clavis pro perluciente tua libertate: pedes illos harpagibus transstollis pro tui peccatoris arrogancia. Omnes illi hos offer crucifixus, non enim pro te passus est illus, sed pro te, ipsoque tibi consignauit, ut illi tibi forent emolumenta, & in peccatorum cederent remissionem: ut merito possis dicere, hos omnes tuos es, & omne sanguinis eius pretium tibi communicari. O quam efficax vapor hic, quod pectus Dei ab ira temperetur.

Subtiliter & veliter docuit nos D. Augustinus pietatis exercitum in eo quod ipse faciebat. Patri diuinum hoc officiens thymiana verbis sibi propriis, quæ singula hic adscribemus, ut illa tua facias, ex eius ore desumens, a te profecta: *Affice pri Patre, piissimum filium D. Ave pro me iam impia paxum. Reliquis elementis Lib. M. Rex, qui patitur, & reminiscere benignus pro diu. c. 6. quo patitur, &c. Cerne manus tuorum præm. Op. 8. nantes sanguine, & remittit placatus celera, quæ Tom. 9. patraverunt manus mea. Considera inerme latuus crudeli perossum cuspidem, & renova me sacro fonte, quem inde credo fluxisse. Vide immaculata vestigia, quæ semper ambulauerunt in lege tua diris confixa clavis, & fac me odio habere omnes vias iniquitatis. Attende pri Pater, filij Corvisimi caput nuncerni deflexa pretiosissimam resolutum in mortem. Candes nudum pe. D. Augustinus, rubet cruentum latus, tensa arenæ ossefra, Itini pia decora languent lumina, regia palens ora, pro de Pausio- cera rigens brachia, crura pendens marmorea, ri ne Medi- gas beatos pedes beatis sanguinis vanda. Specta glo- ria genitor gravissima prolii laceras a membra, & memorare benignus, que mea substantia. Confice Dei hominis panam, & relaxa conditi hominis mi- seriam: vide Redemptori supplicium, & redemp- dimitte delicta. Ecce ipsa mea & tua fiducia mea: se mea pro mea, ut digna est, despici iniquitate, rebu- ma*

*me saltem misericors pro dilecta scibili charitate.
Attende in filio, quod proprieum in seruo. Vide
carnis sacramentum; & remittit carnis reatum,
Quoties tibi beatae proli passent uulnra, delites-
cant obsecro fecula mea. Quoties rubet pretiosus
de latere sanguis, dilatans obsecro, labores mea pol-
lucionis. Conuenit optimè sapientia & spiritualis
P.M. Fr. Ludovicus Granatenus argumentum hunc
nostrum opportunum, nolam quo ponderat for-
tem, vetrum illocum patrum multo feliciorum,
qui ad placandam Dei iram agnos illi dedica-
bant & virulos: & indicabant medium hoc esse
maximi momenti. Deoque summopere placere,
si in orationibus suis merita proferrent trium
illorum Patriarcharum Abraham, Isaac & Ia-
cob, quorum nominibus usus est Moyses quo
Dei furem ob adoratum vitulum, mitigaret.
Nos autem habemus quae offeramus uenienti
filii Dei merita infinito valore preiota qui no-
bis ea ex nostra forent consignavit, &c.*

§. 10. Tandem adesto gratias, siqure tibi
Christus crucifixus liber memorialis, il-
lo dignior, quem Persa circumse-
bant.

¶ 24 **H**inc tandem procedat officia gratitudo,
seruensque desiderium tam imminente re-
spondendi beneficio, & nedum supremo
illo seruendi benefactori perpetuo, sed etiam
pro illo patendi: dicendique eam Davidis:
*Quid retraham Dominum pro omnibus que retrah-
bit mihi? Galicem salutari acceperam. Non au-
dum illud pro omnibus, & hoc Mihi. Omnia mi-
hi dedit in particulari: omnia pro me passus est
in particulari: pro omnibus illi tenet ego in
fragili. Quo rancum soluam debuum? Quo
tam infunis sacrificiam beneficis? Quibus a-
maris adeo cruciatibus pro me toleratis sacrificia-
cam? Veniat Dominus, calamitas, irrua sepe-
me disciplina, dolores aduersi & ignominiae, con-
cede ut peccatum turare & tormentorum cali-
cem eibam. Calicem salutari acceperam. In om-
ni Mana. pribus aduersitatibus. (restem adfero D. August.)*

D. Aug. *s. 22. Tr. 9 non inueni tam efficax remedium, quam uulnra
Christi. In illis dormio securus, & requiesco in-
trepidus. Christus mortuus est pro nobis. Nihil tam
ad mortem amarum, quam morte Christi non fa-
deretur.*

Ephes. 6.1. *Vt laudabilem & prudentem alero Moni-
charum Persidis conuertim: qui cum sa-
Persiarum pietati essent piaflantillini, morem colebant*

verè dignum, quem omnes Reges ac Principes confisi
imitentur. Libros componebant seu diaiss in do-
quibus sigillatim confidebant obsequia sibi à
subditis praefixa. Tali die talis miles in tali ita-
nere seu occasione tale praefixa obsequium. In
tali occasione talis adeo prudens fanumque de-
dit consilium &c. Et quoriefunque huc evolu-
uebam & repetebam, & de singulis aliquo re-
curcebant, interrogabant quid mercede pro tan-
to servitio reculissent. Sic narrat Spiritus San-
ctus ab Alciato Rege frequentiam: cui enim
illi Mardochaeus eximiu praeficit obsequium,
quo vitam illi contra nonnulos prothores Re-
gum insidiatores salvam conservauit: illico
literis & memoriae mandauit, & elapsis post
modum diebus aliquo librum evoluisse illud
que memorans, rememorauit: *Quid pro hac? Etsi
de honoris ac prazie Mardochaeus conveetus est?*
Respondebat: nullum Domine mihi. Magno hic
commisso est negligencia; inquit Rex: praeclara
tanta compensemus obsequia beneficis, tanto
que exalteatur fauore ut locum obtineas in regno
meo primatum. Sic illis mos erat, sic Alci-
atus fecit, sic agendum iis omnibus qui se nobiles
iacuerunt & generosos: sed super hos omnes tibi
hoc incumbit Christiane, quoniam Christus ad tan-
tam exuit gradum d-guifatis, quo tibi concessit
ut vocares, efflesque filius Dei, nec non pleno
ore vocare illum posse Patrem tuum. Tam om-
inem Dei memoriam abieciisti, quam memoria
retines homines, & terrenorum recordaris, quo-
rum vixnam memoriast perdidistis. Ad hoc ubi
necessaria non sunt diaiss memoria: subseru-
tia: in illa etenim occasione lucri tui & com-
modi certe, honoris tui & incrementi: quoniam
mo & iniuriarum arguere conuictorum quibus ab
aliero te lasum manquam oblinueris. Porro
quam nullam habes beneficiorum memoriam,
quibus te Deus praevenit abundanter.

Quantum intelligi David haec animo per-
pendens quasi conueicit quod tui se Deus re-
cordebit: *Quid est homo, quod memor erit?* In
Hebreo legitur Enos quod kusch. C-satene. in.
interpretatur Obliviosus. Domine secundum potest, *per*
ut ita recorderis eiusque memoriam habeas per
petuus cum beans beneficiis, qui tu vix vilam
habet memoriam, ac ut nullus minus quam tui
recordetur? Eis Christiane opus tibi est diuino
beneficiorum Dei, ut digniter respondeas obfe-
quias. Et quoniam tota mundi non sufficeret loca
charta, quia cum sua infernas singillatim, sicut
D. Ioan. dixit de miraculis Christi, per legilla
compendio in pallione, cruce & morte con-
scipta